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Titiesndn 3

1.4) NANATANYPNEAS ATIFANIEAS (HiaUNdT 6

q

1.5) nguAmadnaadnaneyneiidy  Tifleandn 3

2) YHIPRBUANE Taifiaandn 98
2.1) AU 48
2.2) Arien Tiflaandn 43
N ALY 34
Lalhen Taiflpandn 9

2.3) UseauNITNIARUIN/ANNAFNEA 7

3) NI UNADNLAS

3.1.3 5719991

1) BNAAIAIANYIN (L

Tutlagndn 6

Tisiaandn 30

1.1) NENIAINIET Tidaundn 12
FN.AY. 11 aenneienisiesns
GETH111 Thai for Communication
FN.ND.112 mmﬁ\mqmﬁ@mi%}@mﬁ
GEENT112 English for Communication
F1.ND.113 AEdanquiiantsBaus
GEENT113 English for Learning
FY1.ND.114 AEdanquilaingUsrafionng
GEEN114 English for Specific Purposes
FN.AW.115 AT T AL I aer e

GEFR115 French for Communication

nugfnn

Wi
nHaafn
Wi
nHaafin
WHQufn
nHaafin
nHaufin
niaafia
Wi
niaafia
wiaufa
wiaefin

UL

nuefnn

Mugfn

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)



F1.19.116
GECN116
FN.NEY. 117
GEJP117
FV.ND.118
GEEN118

FIN.1%.120
GEPY120
FIN. 1. 121
GEPY121
FIN.L%.122
GEPY122
FIN.97.123
GEPS123
FIN.AN.124
GEAE124
FIN. 3. 125
GEMU125
FN.AL.126
GEAR126
P 127
GEAD127
FIN.EY1.128
GEIS128
F.AL.129
GEAR129

FIN.N3.131
GESO131
FIYN.NQ.132
GESO132
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AENAMRENSAe NS
Chinese for Communication
Aendiuianisdeas
Japanese for Communication
BN AT

Foundation English

1.2) n@juﬁmméuﬂmww%

FmeiloyaFAne
Contemplative Education
Ugaey 2an

Philosophy of Life
ANTHAZIUDITIR

Meaning of Life

W FRNTIHNRBETUNITALIAY

Tsiaandn

Human Behavior and Self Development

AUN3LZYBITIR
Aesthetic of Life
AR

Music Appreciation
AUNTLLNWYIAUART]
Visual Art Aesthetic
UL WU ARY]
Dramatic Arts Appreciation
nslEeay Ay AT
Using Modern Library
AUz luAnU sz

Art in Daily Life

1.3) mg'u%mﬁ'mumam%

MRS
Man and Society
ad

ALY

Thai Living

Tusiaandn

6

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

“nHfin

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

“nuefin

3(3-0-6)

3(3-0-6)



FIN.N1.133
GESO133
FIv1.PIRL. 134
GEEC134
FIY1.HPF. 135
GELW135
FIY1.PIFL. 136
GEEC136
FN.FIN. 137
GECA137
FN.H1.138
GESO138

F.9.141
GESC141
FN.IR0.142
GEES142
FIN.ADL. 143
GEMA143
FN.N0.144
GEST144
FN.ADL. 145
GEMA145
F9.91H.146
GEHE146
FIN.AN. 147
GECO147

PN NR. 151
GEPE151
PN NN 152
GEPE152

ad
antan

Global Living

WITHFAINBLNEN

Sufficiency Economy
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ANNIEFIMTUNTITANINE IR

Law for Living

\ATEgAARS WEAmLsEan T

Economics in Daily Life

Qﬁﬂtyiyqﬁ@ﬂﬁmmﬁﬂm

Thai Wisdoms in Handicraft

QRFIANNIAMIDADUE

Geosocieties of the Lower Northern Region

ANYANFASANBAUNINTTR

Science for Quality of Life

FARNURIINFDN
Life and Environment

ANSAALAYNITAAANLS

Thinking and Decision Making

AR LEARUzaNH

Statistics in Daily Life

AGIRANERS WEARU5 20T

Mathematics in Daily Life

guWaR[EAnUszeNT

Mental Health in Daily Life

wiAluladasmumAmNe T

Information Technology for Life

N8RS

Physical Exercises
AanssulineInay

Rhythmic Activities

1.5) NANATINFNINTNANY UL HAE

Tsiaanan

1.4) ﬂ'éjuﬁmﬁwmmﬁm% ARAAINAS  (Nilaundt 6

3

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

LT

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)
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1(0-2-2)

1(0-2-2)



FN.NN. 153
GEPE153
FIN.NN. 154
GEPE154
FN.IN.155
GEHL155
FIN.NHN.156
GECS156
FN.Nae.157
GEAG157
FN.AF.158
GEHO158

HH.ND.161
ENG161
19.181.110
MK110
19.U6.110
BAT110
19.U5.234
BA234
19.15.236
BA236
19.15.238
BA238
19.U5.241
BA241
19.15.323
BA323
19.15.327
BA327

2.) RHIAIYNRINL
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Avndszinnuans

Sports for Personal Purposes

ANUaznniin

Sports for Teams

quniiledan

Health for Life

NN NTAR LTI

Handiworks in Daily Life

NEAT HEARUsTIN T

Agriculture in Daily Life
9UANNI TN HEARUITI T

Home Economics in Daily Life

Tidaandn 98
2.1) FEWnU 48
AN ETINT 1

Business English 1

NANNIIARIA

Principles of Marketing

AIANITURLNITIANTT

Organization and Management

nstElsunsndiBagiuaznisuszgnd Ehueugsia

Software Package and Application for Business
ngsnefifgniiasdugaia

Laws Related to Business
ARAMILEINIURZNIIIANTS

Statistics for Business and Management
ANT9ANTTNINEINTHHBE

Human Resource Management
FIYBITHNANGING

Business Ethics

537993y

ASEAN Business

1(0-2-2)

1(0-2-2)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

LT

“ugfnn

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)



19.145.330
BA330
19.15.412
BA412
19.15.420
BA420
19.14.201
FN201
19.U%.101
AC101

9. 7171.101
EC101

9. F1F.491
EC491

19.U5.133
BA133
19.1U5.134
BA134
19.U5.217
BA217
19.15.336
BA336
19.145.361
BA361
19.15.362
BA362
19.15.364
BA364
19.15.425
BA425
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N199ANTINITHAALALNTTALTNI 3(3-0-6)

Production and Operation Management

sudgudnideniegna 3(3-0-6)

Business Research Methodology

AN99ANSENAYNE 3(3-0-6)

Strategic Management

N19RUgIN9 3(3-0-6)

Business Finance

n9Tay@via 3(2-2-5)

General Accounting

\FTHgAER S (1 3(3-0-6)

General Economics

NN9ALATIZABIUINID 3(3-0-6)

Quantitative Analysis

2.2) 3ruan Gidesndr 43 wdasfia
FrnanleAL 34 wdaafia

aonRnasuasmAllad ansaumendaed 3(2-2-5)

Fundamentals of Computer and Information Technology

A9lUsunsumaNRawes 3(2-2-5)

Fundamentals of Computer Programming

NANNITIATICALATDDNLLUTTUL 3(2-2-5)

Principles of System Analysis and Design

mﬁf’?’}ﬂmﬁ%’mjﬂLmzﬂf]‘sf%’mmﬁl,m%@"ﬂwﬂﬂuﬁqmﬂfi‘ 3(2-2-5)

Data Communication and Computer Network Management

‘§$UUNW‘§NHLVI¢TLﬁﬂﬂ"I‘§§/®ﬂ’T‘S 3(3-0-6)

Management Information System

FTUUNT9ANNSg Ty 3(2-2-5)

Database Management System

ANTEBNUULLATHANLEY 3(2-2-5)

Web Designs and Developments

AN9398ABNRIMBSE3Ne 3(2-2-5)

Business Computer Research



19.15.432
BA432
19.15.493
BA493
MWNNN.331
INFO347
IN.AN.231
COMP231

19.15.333
BA333

19.U5.337

BA337
19.1U5.338
BA338
19.1U5.363
BA363
19.U5.431
BA431
WNK.333
INFO333
W.NE.381
INFO381
WNH.432
INFO432
W.NH.443
INFO443
W.NH.444
INFO444
IN.AN. 342

COMP342
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a

Wdeirenasufamesgine

Special Topics in Business Computer

ANNUIADNAUADITING

Seminar in Business Computer

ANHUADANUUDITLU LN TEUNA

Information Systems Security

Tnssadsdayauaznistsynnana

Data Structure and Processing
Frnandan Titiaanin 9

NTUITTNIRNATTENNTINIFEABNAADS

Business Research Processing by Computer Application

N199ANUULABNRIARINIINN

LLazﬁﬂﬁizm\lLﬁm’mqiﬁ@

Computer Graphic and Multimedia for Business

Tﬂﬁuﬂﬁmﬂﬁ:aﬂﬁrﬁ@ﬂﬂiﬁhﬂqﬁﬁuﬁqmqmﬁh

Software Application for Inventory Management

gINTIHBANNTBANS

Electronic Commerce

199N UUT B AR NGRS

Computer Application in Accounting System Design

AM9U3MT IATIN1TTENALS

Software Management

waluladianiise

Multimedia Technology

n1s9an1IRdedayauaviniasioya

Data Warehouse and Data Mining

sruunain@esstaidem

Graphics User Interface Systems

FEUUINUNUNINYINTDIANT

Enterprise Resource Planning Systems

AransaNaanNduas

Software Engineering

3(2-2-5)

1(0-2-2)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

“ugfn

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)



19.15.391
BA391
19.15.392
B A392
19.15.496
BA496

19.15.498
BA498
19.15.499

BA499
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2.3) UszAUNITINIANKIN [ ARfiafnel 7 wdoafia

Wiaenunmlawmnils  sasialus

2.3.1) UNHUSETRUATTIATANKIN
AR ENANUSTAUNNT0IBNLINI5579 1(45)
Preparation for Professional Experience in Business Administration
Rnuseaunsollnndnuiniagsna 3(350)
Field Professional Experience in Business Administration
Tasssmnepanianeigana 3(2-2-5)
Project Development in Business Computer

2.3.2) WNRARAIANET
N9PRENENTAANYIUT19E309 1(45)
Co-operative Education Preparation in Business Administration
anfaANEILENISEINe 6(--)
Co-operative Education in Business Administration

3 ) NNAARANRBNLES Titlagndn 6 wwiefia

WidenBenseiofidnsenluumingnsdussigiyasinss Daaeu

dl ' ¥ o a2 dl a 14
Tﬂﬂﬂfﬂ‘ﬁ’]ﬂﬂ’i’]ﬂ’l%’mmﬂL‘EEIHNWLL@'J



— 22 —

3.1.4  UAASULARATSANKYT
aAnsAnEn 1 287
AN
SHHIUN ftadun wiefia | ngud] | UHUR | Gow
ADY
XXXX AAnEva (1) 3 - - -
XXXX
XXXX AAnEII () 3 - - -
XXXX
79.U5.110 AIANITLATNITIANTT 3 3 0 6
BA110 Organization and Management
19.U5.133 | AeuRumesuaswaluladansaume 3 2 2 5
Hoagi
BA133 Fundamentals of Computer and
Information Technology
19.08. 110 | BANN1TARIA 3 3 0 6
MK110 Principle of Marketing
29.0%.101 | n9tiey@viall 3 2 2 5
AC101 General Accounting
9N 18 210 | 24 222

2lng / Flasd = Tsiaanan 36
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ANANISANEIN 2
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& A

AWUN

fnun
WA ftadun wiefia | viqud | OB | dow
ALE
XXXX AAnuIa U (3) 3 - - -
XXXX
XXXX A AnEI U (4) 3 - - -
XXXX
NH.ND.161 NYIBING BTN 1 3 3 0 6
ENG161 Business English 1
19.U8.241 | A1I9ANITNENEINTHHBE 3 3 0 6
BA241 Human Resource Management
79.1U56.134 AnglUsunsuAaNRames 3 2 2 5
BA134 Fundamentals of Computer Programming
19.714. 201 | NM9RUGeAa 3 3 0 6
FN201 Business Finance
29.AR101 | WAHgAERSialy 3 3 0 6
EC101 General Economic
59 21 214 | 22 229

Alng / Fladk = Tsiaandn 45
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ANANISANEIN 1
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, AnuIfag
SWAIUT #a3nn wiefin | nqud | UGue |
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XXXX AAnEall(5) 3 - - -
XXXX
XXXX A AnEa U (6) 3 - - -
XXXX
XXXX A AnEI(7) 3 - - -
XXXX
19.05.234 | M5t lsunsndniaguuaznig 3 2 2 5
Uszgnd (¥ luemgsiia
BA234 Software Package and Application for
Business
29.U5.236 | ngsneiifisntiasiugafia 3 3 0 6
BA236 Laws Related to Business
19.U8.361 | SxULAMTEWNAABNITT AN 3 3 0 6
BAZ61 Management Information Technology
59N 18 28 | =2 217

A9lng [ dUa9i = (Htiagndn 27
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ANANTISANEIN 2 AU
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=

n

, AnuIfag
SWAIUT #a3nn wiefin | nqud | UJus |
ALY

XXXX AAnEWiaU(8) 3 - - -
XXXX
XXXX FAnewiaU(9) 3 - - -
XXXX
19.U6.238 | AlAAMILEINULATN19IANIT 3 3 0 6
BA238 Statistics for Business and Management
19.U5.362 ﬁzm_lm‘jf%’mmigm%’mj@mﬂ‘qiﬁ@ 3 2 2 5
BA362 Database Management System
IMN.NHN.331 ANNHNURBANYYBITZULANTNUA 3 2 2 5
INFO331 Information Systems Security
W.AN.231 Tﬂ‘jﬂﬂ%’]ﬁﬂ@dﬂLLmﬂﬁiﬁizmawﬂ 3 2 2 5
COMP231 Data Structure and Processing
XXXX AnenEan (1) 3 - - -
XXXX
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ANANTSANEIN 1 dWDA
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ALY
XXXX AAnEAT(10) 2 - - -
XXXX
XXXX AAnETT(11) 1 - - -
XXXX
19.U8.323 | 938899HINGIN9 3 3 0 6
BA323 Business Ethics
19.U8.336 | nsResnstiayauaznisdantaiadatng 3 2 2 5
BA336 ABNAILADS
Data Communication and Computer Network
Management
19.U8.364 | NM9OBNLULLATWAUIAL 3 2 2 5
BA364 Web Designs and Development
19.U5.432 | vidaRiruniepentaeesgsnie 3 2 2 5
BA432 Special Topics in Business Computer
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XXXX
3 18 29 | 26 2 21
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mansnedl 2 Flf
, AnuIfag
SWAIUT #a3n1 wiefin | qud | UGue |
AILBY
19.U8.327 | §3N993uu 3 3 0 6
BA327 ASEAN Business
1908412 | sudeudnidennegsna 3 3 0 6
BA412 Business Research Methodology
39,7161 491 N19ALATIZABIUINID 3 3 0 6
EC491 Quantitative Analysis
79.18.330 N199ANIINITHAALALNTTALTNIY 3 3 0 6
BA330 Production and Operation
Management
19.15.217 NANNITILATICALATDDNULUTEUL 3 2 2 5
BA217 Principles of System Analysis and
Design
19.U5.493 | ANNUIABNAUADIFING 1 0 2 2
BA493 Seminar in Business Computer
XXXX A naniaan (3) 3 - - -
XXXX
XXXX Aanaa (1) 3 - - -
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59N 22 >14 | 24 2 31
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1) BNRUSEAUNITHATANRIN
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mansineadl 1 5D
. AnuIfag
SWAIUT #a3nn wiefin | qud | UGue |
ALBY
19.115.391 NN9eEYNANUTEaUNIT0IRYTN 1 0 45 0
van9gafa
BA391 Preparation for Professional
Experience in Business Administration
79.15.420 A199ANSBINAYNS 3 3 0 6
BA420 Strategic Management
19.U8.425 | M9IEABNRIAeIgIne 3 2 2 5
BA425 Business Computer Research
79.15.496 Tﬂ’ixﬁ@’]%ﬂ’]ﬁﬂﬂﬂﬁ‘ﬂ&lﬂ’%@‘iﬁ@ 3 2 2 5
BA496 Project Development in Business
Computer
XXXX AanLEE(2) 3 - - -
XXXX
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ANANTSANEIN 2 A7
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19.08.392 | RNUszaun1sadiinnBnuinisginae 3 0 350 0
BA392 Field Professional Experience in
Business Administration
EIEY 3 0 350 0
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2) WNRANNIANE

[ k74 1
ANANISANEIN 1 AWTN 4

.. L o Lo | Anuidis
FNHIU ifaly | niefe | gy | Ugue "
ALBY
19.U8.420 | N139ANISIEBINAYNS 3 3 0 6
BA420 Strategic Management
19.U8.425 | NM9IEABNRIAeIgIne 3 2 2 5
BA425 Business Computer Research
79.15.498 NN9PRYNNATRTANET 1 0 45 0
vansgana
BA498 Co-operative Education Preparation in
Business Administration
XXXX AanLEa(2) 3 - - -
XXXX
59N 10 >5 | =47 211

23ln9 [ dUa = (Hfiaendn 63




31—

AMANTSANKAN 2 AWTN
o 4 D L | Anuadios
SUHIUT wa3un wHEnn | v | Ugue |
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19.U8.499 | aufiaAnN®ILENNSEINg 6 - - -
BA499 Co-operative Education in Business
Administration
99 6 - - -
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3.1.5 ANRBUIYSILAU

SUNILN

FN.an. 111

GETH111

NS

FN.Na.112

GEEN112

TR Tea1Tu

FN.na.113

GEEN113

FN.Na.114

GEEN114

PRI

Fiv1.ap. 115

GEFR115

FBUWRTADBUIYSILIU Nulefin

MEgNan1sRas1S 3(3-0-6)
Thai for Communication
WSaulasedy : i

o ' ' = @ = P
RANLAUFANITN 79NA mﬁmmmzmﬁmmmwﬁm Tugm:mul,mmm

AEIBINGRINDBNITHANS 3(3-0-6)
English for Communication
Ranlaseden : (6l

Anvinuznaya #e smuazdaunundenguiie Eaeansiuaniunisalsng o

NMMEIDINEINBNSTENS 3(3-0-6)

English for Learning

Joulasredun : Tisl

yinmzuazmAiAn1ail e 8 uazdennendnguiiontsBaus
aundnguiiadngUszasAianie 3(3-0-6)
English for Specific Purposes

Jaulasredn : Tisl

A157 NA B4 LATIREUNIBIBINEINENITHNEUDANTEATNTRgUITTRIA

AEINSIATNDNISHDNTS 3(3-0-6)
French for Communication
WSaulasedy ; (M

Anvinmzn1sie wa 811 uaz@aunudsarmialddess Tuaamnisel

s TugAmUszand
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FAN.N9.116 ﬂ’l‘]s!”l%ul,‘ﬁﬂﬂ’li%ﬂﬂ”ﬁ 3(3-0-6)
GECCN116 Chinese for Communication

1
=]

WSaulasedyn : Hi

Anineznnsie wa 811 wazi@eunienduiie [§deans Twanunnsolsngg

WiEAnUszaTu
FIN.NeY. 117 mmgﬁﬂmﬁ'@mséﬂmi 3(3-0-6)
GEJP117 Japanese for Communication

Soaulasedan : Tl

Anvinuznnails wa s wazidounundiuielidesns Tuanmnisolsgg
MBARUIrIT
AN.ND.118 NMEIBINGUNUF Y 3(3-0-6)
GEEN118 Foundation English

Waulasedyn : (il
Tasadnefidndaasnien Anis wa 81 @eou TneTduseaudoinsiui 4

yinez WuarnaNnsniuns Eneianisinsedeansmns (flaagndeg

PI.1%.120 FeaileyeyrAnun 3(3-0-6)
GEPY120 Contemplative Education

1
=

Waulasiedy : (Wi

waAALaznANgMEsanatli g AnEn n1sviaendinlein n1s3dnsaies

a9
nsansmauienisBens nnsifaslandnslasasag n1stinaanilad nasliaansnaais

VY KR

wasuazilyaniunisasymin 3Tenmriaeedeine q lagUsimennead nslinuadsvie

=2

|
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ann3 vaafanssusneg iuesasflalunisimunan n1svinfienssuetaadnsniadnsin
TasenstogmaenEeRmmngNsuiNe a3193Aa151304 N19130H lEUAzY TDNNITAERTRIY

nszgnd i hidinagnanna
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P2 121 Usuey12in 3(3-0-6)
GEPY121 Philosophy of Life

Joulasedn : Tifl

ANNAARMIUNNLISEY 1919199 1EiNNTAT12 Uaifin ABnngu i

o

209U5BY TN At resnriuennuaTaTuan s989ialanyiemiine

AN.UY.122 AN INYBITIR 3(3-0-6)
GEPY122 Meaning of Life

1
=

Saulasedyn ; M
AaNSLAaiuAYINe3IYB9TAR N13EEARTIgNHDIRNNANANENIYBYN

&N NSNAHIADNNEAR WszAUATBUASY denn e tiifnRNgEDdtuTiess

FVI.973.123 WOANTTHNYEETUNITAMNIAY 3(3-0-6)
GEPS123 Human Behavior and Self Development

Raulasieian : Tus

¥
o A

woAnTanayeduariaTeing1HaeIngfinesn YAANAIW N1TUssIRNLAzNIS

a9

-4 1

WAHIAULDY WEANTINNNTYINN NREedNilE Lazn19egIniuetelianug

AN.HNN. 124 AWVTELABITIN 3(3-0-6)
GEAE124 Aesthetic of Life

1
=

Waulasiedy : (Wi

v 1

ATTHUHNYUAZAINNAIATYIBIFUNTEANERS NTZUINNNTEEUIADAILALNNG

U 9
|

aSNEARUTMNETIN Hiwinesuazsraun1soinieniawiy nrsisuasnianasuinainllg

naUsulgssailanieTindiinge

FIN.A134.125 ANASRYN 3(3-0-6)
GEMU125 Music Appreciation

SauluseByn : Tl

AHANTUB ST TUANSS peAlsznauAna3 ANSAHEnTIuas

4 ' a o = = o
mu@mmefummfw bITSUBIALAT m@umfwmmmummqumﬂ
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AUVFEENIAUARI 3(3-0-6)
Visual Art Aesthetic
WSaulasedyn : Hi

N195UEUATUTEAUNITUNNAIIININ ATINTNNUTTENINTIINT A FUART]

waznned anngaasdinla uasfiunnidianeameimRal meungnfuazang

PV 1. 127
GEAD127

0|
q
g

FuNFEEneug Aai 3(3-0-6)
Dramatic Arts Appreciation

Saulasedyn ; M

grunaezlusssnmid Aals aued wigaal Smusssn Uszauntsolifianady

WN3EE NMIRAMUNIUIEEMANNE ULAZIRBNFTIAI2BIANINNNIIINUINART SUAUBIAIY

897115 UAzANARNMWENINolLaTAR einnUgniowazimmaues e geanenll g

' )
AATAITHNTE 2B AN T NS

FIN.NN.128

GEIS128

ﬂ'ﬁ?"i’fﬁ@mgﬂqﬂefmi 3(3-0-6)
Using Modern Library
Raulasiedan : Tus

A nga [UifgnfuAesaym LazuaIaIIauIe UEnsHosanngy A ins

VENEINTRNTWNALAZNNTTATL NIRUANTITEUMA N198WBIUANITBENLTIONYNTH
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GEAR129

Az i adszaniu 3(3-06)
Art in Daily Life
Gaulasedan : Taidl
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o s

NUHEAUNIAN 3(3-0-6)
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Man and Society
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FIN.N72.132

GESO132

Fang 3(3-0-6)
Thai Living
Raulasiedan ; Tus
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GESO133
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Global Living
Raulasiedan : Tus
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GEEC134

ANNDNTW AINUNINGZINANE TNSEL AN IFaNTZIde)

\ATHgTaNaLNe 3(3-0-6)
Sufficiency Economy
[awlasnedan : Tift
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AN.UA.135 AgUNIEFINTUNITANRINE IR 3(3-0-6)
GELW135 Law for Living

Saulasredan : s
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AN.AF.136 Lﬁswgmﬂm%?u%‘%mﬂszéﬁ'u 3(3-0-6)
GEEC136 Economics in Daily Life
Raulasiedan : Tus
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GECA137 Thai Wisdoms in Handicraft

Raulasiedan : Tus

o/

AmunisuazanresgAfygRsdinansan e nsesnuuy n1g

NARNaIRARUTRaNTTN e Turiasdu

[

FIN.N7.138 ga‘immummwﬁamudw 3(3-0-6)

GES0138 Geosocieties of the Lower Northern Region
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AN.IN. 141 INeFERSINB AN INE IR 3(3-0-6)
GESC141 Science for Quality of Life

Waulasedyn : (6l
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AN.IN.142 FAnfuRILInEaN 3(3-0-6)
GEES142 Life and Environment
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AN.ADH. 143 ASARLAZNTISHRANLS 3(3-0-6)
GEMA143 Thinking and Decision Making

Waulasedyn : (il
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. A0 144 AAR TR ALszaNTN 3(3-0-6)
GEST144 Statistics in Daily Life
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FN.ADL. 145 adamanskiialszarin 3(3-0-6)
GEMA145 Mathematics in Daily Life

Saulasredyn : il
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PIN.IN. 146 FunWanluEAnUsEaTN 3(3-0-6)
GEHE 146 Mental Health in Daily Life

Joulasedn : Tifl
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FIN.AN. 147 winlulagasmuneiadin 3(3-0-6)
GECO147 Information Technology for Life
Saulasredyn : il
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AN.NR.151 AYU3NS 1(0-2-2)

GEPE151 Physical Exercises
Joulasneidan : Tl
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AassNLE199%9E 1(0-2-2)
Rhythmic Activities
[Saulaseyn : Hi

AosAuazUszlamiaasfanssudndoney niawmdeniodesdin nunsiau
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FIVI.NR 153

GEPE153

ﬁwmszquﬂﬂa 1(0-2-2)
Sport for Personal Purposes
Raulasiedan ; Tus
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FIVI.NR 154

GEPE154

ANTdszaniia 1(0-2-2)
Sports for Teams
Raulasiedan : Tus
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FIN.an 155

GEPE155
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qwmmﬁfa%m 2(1-2-3)
Health for Life

Waulasedyn ; (Wi
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AN.NN 156 s tudBnszaniu 2(1-2-3)
GEPE156 Handiworks in Daily Life

[aulasnedan : Tift
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waelEluting matenuangUnsollutinudesi

FN.Na157 HNEAsHEInLszITH 2(1-2-3)
GEPE157 Agriculture in Daily Life

Sanlasnedan ; Bl
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fn.Af 158 UANNTTH RTINSz T 2(1-2-3)
GEPE158 Home Economics in Daily Life

SaulasreBen : Tl
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NN.ND.161 AEIDINGUEIAY 1 3(3-0-6)
ENG161 Business English

Saulasretun : Tafl

An introductory course providing basic knowledge of business with
concentration on inter-office  communication.  Variety of business terminology  and
expressions are introduced through related topics, i.e. office organization , staff and duty,
telephoning , making arrangements and appointments, social contact, business correspondence
in the office (memo, notes, notices, announcements), letters of inquiry, quotation, and ordering

supplies.
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99.10.110 NANNITARTIA 3(3-0-6)
MK110 Principles of Marketing

Jaulasneden : Gift

ANHNHNY UWAZANATATYIDINTTRAan uguziiinfanssundnniegsiia
et lnenannfonnonienisfinen  uuiAaAAEeUS I IMINTRaTR danLaTaNNg
manann sruunnaeaauaziimang ussgelanginsaaiuilng aomdintafeadudensyan

NI9ANA LAZLTLNNUDIARTA

99.U5.110 BIANISUALNITIANIS 3(3-0-6)
BA110 Organization and Management

Jaulasneian : Gift
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19.U5.234 ﬂﬁi?%Tﬂ‘iLLﬂiNﬁ’]L%@gﬂ Lmesﬂszqﬂﬁﬁ%?umuﬁ;sﬁ@ 3(2-2-5)
BA234 Software Package and Application for Business

Waulasedyn : (il
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17.16.236 ﬂgﬂNﬁﬁ‘ﬁLﬁﬂ’J‘ﬁ@ﬁﬁJuq%ﬁ@ 3(3-0-6)
BA236 Laws Related to Business
Saulnseden : s
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BA238
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AR IMTUFINIURZNITIANTT 3(3-0-6)
Statistics for Business And Management
Waulasiedun : Tl

msimanuazAsn1neadfnn l#unissnaulegsfiauaznisdnnis anu

Wianduuazdouls nqegnisuanuasaainands nsgudastauarn19innianazany nns
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19.U6.241

BA241

MTIANITNINYINTH WL 3(3-0-6)
Human Resource Management
[Waulasedy ; (i

AaLlunn neiuasnannistunisudnisninennsuyed saudienting
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19.U6.323

BA323

@%ﬂﬁssumaqiﬁ@ 3(3-0-6)
Business Ethics
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19.U6.327

BA327

ﬁqiﬁ@ﬂ"n%ﬂu 3(3-0-6)
ASEAN Business

Waulasiedy : (Wi
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19.U8.330 A159ANTISNTISHAALAZNITATL RN 3(3-0-6)

BA330 Production and Operative Management
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Waulasedzn : (6l

ANHUTURZANAIFY289N19HAR Tadeifaatunisdnaulanianand
SINTITLUUNTHAR NMFTABIANITABNITNER N9 UNRAL AT UNRAT AT LR SN AIN1TNAR
NNFIURNHUAENTEUIHNTTNRG m'ﬁLﬁ@ﬂﬂﬂﬂuﬁﬁgﬂﬁwmﬂﬁmu@u@mmwLL@zﬂ%mm YUY
MN91995017 TUUNMSIATE uaTITUILNNAILANAUENAYMRE
19.U6.412  sxiieudsivennegsia 3(3-0-6)
BA412 Business Research Methodology
Saulasneden : W1HEI 29.06.238 AR IMIUFINIURZNIFIANTS
38 M.40.211 aiifigsna
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29.U6.420 MFIANISTINKYNE 3(3-0-6)
BA420 Strategic Management

Sanlasnadan ; Bl
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99.19.201  A15RUE509 3(3-0-6)
FN 201 Business Finance

P o 1 a @ A 3; 2

Seaulpsedyn : dwden 99,0211 sty Baudu

W38 29.U%.101 n1stieyavialyl
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99.1%.101 Anstisyavialu 3(2-2-5)
AC101 General Accounting
Jowulasednn : Tift
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99.6161.101 \AsEgAERSIA 3(3-0-6)
EC101 General Economics
Jawlaseien : Gift
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29.#171.491 153 AR BIUS NI 3(3-0-6)

EC491 Quantitative Analysis

Saulasieden ; WsBEn n.ae.211 LREEEIL
138 79.U6.238 AOARINTUGINIURLNITIANTT
Anenfensruaunisdndulauazisylenizesnisneaianeadinr ansizs
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TA59n13 (Pert / CPM) Sauuusniasw (Markov Model) waamse (Queuing) UAMguinnd (Game

Theory)
29.16.133 AanRnasuazsnalulag s nAafiv 3(2-2-5)
BA133 Fundamentals of Computer and Information Technology
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Wawulasedyn : Tl
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19.U6.134 ﬂ’]‘a‘TﬂiLLﬂiNﬂﬁNﬁ’JLm@% 3(2-2-5)
BA134 Fundamentals of Computer Programming
Saulasedy : Hi
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29.U8. 217 NANNTTILATIZHLRZBBNLUUSEUY 3(2-2-5)
BA217 Principles of System Analysis and Design

Saulasedan : il

LHIAALALAITHNHIY YD T UUNITABNALTLLANYDITEULAVTNULNA
mm:wuLm:mmﬁﬂﬁiy‘*am'ﬁwummumﬁsﬁum‘jé’?’@mﬁ‘qiﬁﬁuﬁwﬁ’uLmzﬁﬂ'ﬁ:uumizmmﬂ
Lﬁ'@mﬁé’mmﬁ‘s:uuNﬁu@gumaﬁmﬁuﬁf@ ﬁxuué’g@'m?ﬂfy i:uuﬂfyfyﬂm:m@,ﬁmﬁu ANEA
WATFIRYVBITLUUATFUNAUUIAA NANN1TAATITIUAZIIVIINTDYA N199BNULLTEUL
AITEUWIA N1TAARIUAZNITVIARBL TS UL THUNA m'ﬁﬂ‘s:ﬂqﬂﬁﬁ%ﬁ:uumiﬂummﬁ'@ﬂﬁﬂmﬂ
Tunnadamuanagnsniegafalaauiunist Usslembzaanaluladisaghuilaqiiu iinasng
aarnuAnsneudenis wisinlfidussdnisgsfia saufiennsiiasnzinsdi@nunsineg

1U92NaUNITE LN 1T NDILAD TN TNE LT WET



—47 —

19.16.336 mMsfesstiayauazn1sannIsiAsadteAanianes 3(2-2-5)
BA336 Data Communication and Computer Network Management
Waulasedyn : (6l
a 4 g 2 o g A ! = @
AAsh uazesnuuulsrgnAnisldszuunenfiaimesiaiodny e
wassilalunisdaszuunisudengs nsUfiReunieuesdnisgsfia nsdaszuuaineu
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19.15.361 STUURISHNAMAENISIANIS 3(3-0-6)
BA361 Management Information System
SauluseByn : Bifl
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99.15.362 STUUMMFIANITF1NEDYR 3(2-2-5)
BA362 Database Management System

Joulasedn : Tift
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19.U5.364 AN9BNULULLAEAMWILIY 3(2-2-5)
BA364 Web Designs and Developments
Naulasedan : (68
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19.U6.425 MsITuABNNIABIFINT 3(2-2-5)
BA425 Business Computer Research
SauluseByn : Wrsden 99.u5.412 seifleuigieanwgsna
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99.156.432 daRiAunispannnasgsia 3(2-2-5)
BA432 Special Topics in Business Computer

Faulasnean : T
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79.15.493 ANNWIPBHNUADIGINT 1(0-2-2)
BA493 Seminar in Business Computer
Naulasiedan : (68
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W.NN.347 AMNURBANYVBITEUURITNUNA 3(2-2-5)
INFO347 Information Systems Security
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WM.AN.231 Tassarediayauaznisuszuans 3(2-2-5)
COMP231 Data Structure and Processing

Jaulasneiden : Tifl

pIHnEnY wazrinasioya anworlaseaddiayauuuasss esdisnasn
woeilees AFRAA aufin Av n1sdefin Gl N9 Andudensasdieya (Big 0) nnadindl
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19.16.333 M9UsENIANRTITEN NG INARILABNRIADS 3(2-2-5)
BA333 Business Research Processing by Computer Application

Ranlaseden : (6l
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19.16.337 mMssanuuuAsstImainsinuacialssduNas gt 3(2-2-5)
BA337 Computer Graphics and Multimedia for Business

Saulasredzn : Bill
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BA391 Preparation for Professional Experience in Business Administration
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BA392 Field Professional Experience in Business Administration
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